



GK ENGENHARIA



PROPOSTA DE PREÇO

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'JL'.

A small, vertical handwritten mark or signature in blue ink.

A handwritten mark or signature in blue ink, consisting of a few curved strokes.



GK ENGENHARIA



PROPOSTA DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
EDITAL N° 1907.01/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e as condições da TOMADA DE PREÇO N°: 1907.01/2022.

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores. Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL.

VALOR GLOBAL R\$ 427.576,67 (Quatrocentos e Vinte e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Seis reais e Sessenta e Sete centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse o fim o Sra. Grace Kelly Cardoso Mendonça, portadora do CPF n° 055.084.863-05, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade dessa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, despesas, mão-de-obra, transporte, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: GK ENGENHARIA LTDA
Endereço: Rua André Furtado, 150 loja B
CNPJ: 45.022.575/0001-43
AG: 1369-2 CC: 31599-0 (BANCO DO BRASIL)
Prazo de Execução: 90 Dias.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Contato: (85) 9 9657-6741 Grace Kelly
E-mail: gkengenharia_@hotmail.com

Fortaleza, 01 de agosto de 2022.

Resp. Técnica: Grace Kelly Cardoso Mendonça
Engenheira Civil e Sócia- Proprietária.
RNP: 0619907843 CREA: 353136
CPF: 055.084.863-05

Rua: Andrade Furtado, n° 150 Loja 06.
Email: gkengenharia_@hotmail.com
Cel: (85) 99657-6741 – CEP 60.192-070
CNPJ: 45.022.575/0001-43

02/09
G



GK ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 45.022.575/0001-43
 RUA: ANDRADE FURTADO 150, LOJA 06, BAIRRO COCÓ, FORTALEZA-CE
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VÁRIAS RUAS DO BAIRRO PONTAL
 LOCAL: MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						9.468,47	11.976,67
1.1	COM-ADM-QXR	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Composições Próprias	MÊS	3,00	9.468,47	11.976,67	9.468,47	11.976,67
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						1.796,17	2.272,00
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,54	397,80	503,18	214,81	271,72
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	131,78	166,69	1.581,36	2.000,28
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						321.279,12	406.409,95
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	5.404,73	0,06	0,08	324,28	432,38
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	5.021,69	56,17	71,05	282.068,33	356.791,07
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.162,20	20,54	25,98	23.871,59	30.193,96
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	38,32	39,64	50,14	1.519,00	1.921,36
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	38,32	352,19	445,49	13.495,92	17.071,18
4		SERVIÇOS DIVERSOS						5.458,78	6.918,05
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.404,73	1,01	1,28	5.458,78	6.918,05
								VALOR BDI TOTAL:	89.574,13
								VALOR ORÇAMENTO:	338.002,54
								VALOR TOTAL:	427.576,67

Quatrocentos e Vinte e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Seis reais e Sessenta e Sete centavos

PREÇOS UNITÁRIOS EXTRAÍDOS DA SEINFRA-CE VERSÃO 027.1 COM DESONERAÇÃO COM BDI DE 26,49%

FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: DE 60 DIAS

PREÇO INCLUINDO TODAS AS DESPESAS (TRIBUTOS, MÃO-DE-OBRA, TRANSPORTE, INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DO EDITAL)



Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Sócia-Administradora,
 Responsável Técnica e Engenheira Civil
 CREA: 353136
 CPF: 055.084.863-05

02/109

Q



COMPOSIÇÃO DE PREÇO

1.1. COM-ADM-QXR - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (MÊS)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18591	ENCARREGADO	SEINFRA	MÊS	1,20000000	4.102,12	4.922,54
18584	ENGENHEIRO	SEINFRA	MÊS	0,36000000	12.627,58	4.545,93
TOTAL Mão de Obra:						9.468,47
VALOR:						9.468,47
VALOR SEM ENCARGOS:						5.721,34
VALOR ENCARGOS (47,76%):						3.747,13
VALOR COM ENCARGOS:						9.468,47
VALOR BDI (26,49%):						2.508,20
VALOR COM BDI:						11.976,67

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE	SEINFRA	H	2,00000000	56,9000	113,8000
10758	NÍVEL (C/TP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6000	2,4000
10775	TEODOLITO	SEINFRA	H	4,00000000	1,8000	4,7200
TOTAL Equipamento:						120,9200
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	14,5899	58,3600
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	21,6282	86,5200
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	26,3958	132,0000
TOTAL Mão de Obra:						276,8800
VALOR:						397,80
VALOR SEM ENCARGOS:						224,76
VALOR ENCARGOS (83,85%):						173,04
VALOR COM ENCARGOS:						397,80
VALOR BDI (26,49%):						105,38
VALOR COM BDI:						503,18

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO	SEINFRA	M2	0,88740000	35,5900	31,5826
11100	ESMALTE	SEINFRA	L	0,87000000	24,9900	21,7413
11691	PONTALETE	SEINFRA	M	3,91500000	12,6100	49,3682
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,13050000	15,5400	2,0280
TOTAL Material:						104,7201
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	13,5285	27,0600
TOTAL Mão de Obra:						27,0600
VALOR:						131,78
VALOR SEM ENCARGOS:						114,27
VALOR ENCARGOS (83,85%):						17,51
VALOR COM ENCARGOS:						131,78
VALOR BDI (26,49%):						34,91
VALOR COM BDI:						166,69

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO	SEINFRA	H	0,00000000	63,5100	0,0000
10756	MOTO	SEINFRA	H	0,00027778	177,1400	0,0492
TOTAL Equipamento:						0,0492
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	13,5285	0,0075
TOTAL Mão de Obra:						0,0075
VALOR:						0,06
VALOR SEM ENCARGOS:						0,05
VALOR ENCARGOS (83,85%):						0,01
VALOR COM ENCARGOS:						0,06
VALOR BDI (26,49%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,08

3.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10726	COMPACTADOR	SEINFRA	H	0,01000000	67,1000	0,6710
TOTAL Equipamento:						0,6710
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA	SEINFRA	M3	0,13050000	60,8800	7,9448
12527	PARALELEPÍPEDO	SEINFRA	UN	27,84000000	1,1400	31,7376
TOTAL Material:						39,6824
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15000000	18,0699	2,7105
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	13,5285	5,4120
TOTAL Mão de Obra:						8,1225
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA	SEINFRA	M3	0,02000000	384,5400	7,6908

3/109

G



COMPOSIÇÃO DE PREÇO

TOTAL Serviço:	7,6908
VALOR:	56,17
VALOR SEM ENCARGOS:	49,17
VALOR ENCARGOS (83,85%):	7,00
VALOR COM ENCARGOS:	56,17
VALOR BDI (26,49%):	14,88
VALOR COM BDI:	71,05

3.3. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material	FORMA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544	FORMA	SEINFRA	M	0,87000000	3,4400	2,9928
TOTAL Material:						2,9928

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	18,0699	2,7105
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	13,5285	3,3825
TOTAL Mão de Obra:					6,0930	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0588	CAIAÇÃO EM	SEINFRA	M2	0,25000000	3,9100	0,9775
C3268	CONCRETO P/VIBR.	SEINFRA	M3	0,03400000	288,5800	9,8117
C5211	ESCAVAÇÃO E	SEINFRA	M3	0,03700000	3,3900	0,1254
C2784	ESCAVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,01500000	35,8500	0,5378
TOTAL Serviço:					11,4524	

VALOR:	20,54
VALOR SEM ENCARGOS:	13,39
VALOR ENCARGOS (83,85%):	7,15
VALOR COM ENCARGOS:	20,54
VALOR BDI (26,49%):	5,44
VALOR COM BDI:	25,98

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	13,5285	39,6429
TOTAL Mão de Obra:					39,6429	

VALOR:	39,64
VALOR SEM ENCARGOS:	13,99
VALOR ENCARGOS (83,85%):	25,65
VALOR COM ENCARGOS:	39,64
VALOR BDI (26,49%):	10,50
VALOR COM BDI:	50,14

3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,67686000	67,5000	45,6881
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,84024600	76,1900	64,0183
10805	CIMENTO	SEINFRA	KG	191,40000000	0,5600	107,1840
TOTAL Material:					216,8904	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	13,5285	135,3000
TOTAL Mão de Obra:					135,3000	

VALOR:	352,19
VALOR SEM ENCARGOS:	264,64
VALOR ENCARGOS (83,85%):	87,55
VALOR COM ENCARGOS:	352,19
VALOR BDI (26,49%):	93,30
VALOR COM BDI:	445,49

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	13,5285	1,0148
TOTAL Mão de Obra:					1,0148	

VALOR:	1,01
VALOR SEM ENCARGOS:	0,36
VALOR ENCARGOS (83,85%):	0,65
VALOR COM ENCARGOS:	1,01
VALOR BDI (26,49%):	0,27
VALOR COM BDI:	1,28

[Handwritten signature]

Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Sócia-Administradora,
 Responsável Técnica e Engenheira Civil
 CREA: 353136
 CPF: 055.084.863-05

[Handwritten mark]

GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES

CNPJ: 45.022.575/0001-43

RUA: ANDRADE FURTADO 150, LOJA B, BAIRRO COCÓ, FORTALEZA-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VÁRIAS RUAS DO BAIRRO PONTAL

LOCAL: MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	11.976,67	35,00%	35,00%	30,00%	100,00' %'
			4.191,83	4.191,83	3.593,01	11.976,67
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.272,00	35,00%	35,00%	30,00%	100,00' %'
			795,20	795,20	681,60	2.272,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA	406.409,95	35,00%	35,00%	30,00%	100,00' %'
			142.243,48	142.243,48	121.922,99	406.409,95
4	SERVIÇOS DIVERSOS	6.918,05	35,00%	35,00%	30,00%	100,00' %'
			2.421,32	2.421,32	2.075,41	6.918,05
			149.651,83	149.651,83	128.273,01	427.576,67
			149.651,83	299.303,66	427.576,67	



FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022.

PREÇO INCLUINDO TODAS AS DESPESAS (TRIBUTOS, MÃO-DE-OBRA, TRANSPORTE, INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DO EDITAL).

Grace Kelly Cardoso Mendonça
Sócia-Administradora,
Responsável Técnica e Engenheira Civil
CREA: 353136
CPF: 055.084.863-05

05

COMPOSIÇÃO DE BDI SERVIÇOS



GK ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 45.022.575/0001-43
 RUA: ANDRADE FURTADO 150, LOJA 06, BAIRRO COCÓ, FORTALEZA-CE



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VÁRIAS RUAS DO BAIRRO PONTAL

LOCAL: MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE

COMPOSIÇÃO DE BDI (SERVIÇOS)

CÓD	Despesas Indiretas	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,50%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,70%
R	RISCO	1,00%
TOTAL:		5,20%


	Benefício	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	1,00%
L	LUCRO	6,50%
TOTAL:		7,50%

I	Impostos	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,40%
	CPR	0,00%
TOTAL		6,05%
Total dos Impostos =		18,75%

Cálculo do B.D.I

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G) \times (1+DF) \times (1+L)}{(1-I)} - 1$$

Bonificação Sobre Despesas indiretas (B.D.I) = 26,49%


 Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Sócia-Administradora,
 Responsável Técnica e Engenheira Civil
 CREA: 353136
 CPF: 055.084.863-05

ENCARGOS



GK ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 45.022.575/0001-43
 RUA: ANDRADE FURTADO 150, LOJA 06, BAIRRO COCÓ, FORTALEZA-CE



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO EM VÁRIAS RUAS DO BAIRRO PONTAL
 LOCAL: MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
 A + B + C + D

d

Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Sócia-Administradora,
 Responsável Técnica e Engenheira Civil
 CREA: 353136
 CPF: 055.084.863-05

07

C

ENCARGOS_2



GK ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 45.022.575/0001-43
 RUA: ANDRADE FURTADO 150, LOJA 06, BAIRRO COCÓ, FORTALEZA-CE



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO EM VÁRIAS RUAS DO BAIRRO PONTAL
 LOCAL: MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE

ENCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalho	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50	2,79
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalho e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,95	3,14

Horista = 83,55%
 Mensalista = 47,46%

Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Grace Kelly Cardoso Mendonça
 Sócia-Administradora,
 Responsável Técnica e Engenheira Civil
 CREA: 353136
 CPF: 055.084.863-05



GK ENGENHARIA



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
EDITAL Nº 1907.01/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL.

Declaração de Compromisso e Inteira Responsabilidade.

Prezado Senhores, a **GK Engenharia Ltda**, inscrita no CNPJ: 45.022.575/0001-43, sediada na Rua Andrade Furtado, nº 150 loja 06, bairro cocó, município de Fortaleza, por intermédio de seu representante legal a Sra. Grace Kelly Cardoso Mendonça, portadora da carteira de identidade nº 5516639 MTE-CE e do CPF nº 055.084.863-05, **DECLARA**, que para os fins previstos no **EDITAL** que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que o corpo técnico especializado necessário à prestação dos SERVIÇOS estará à disposição para o início e para todo o desenvolvimento dos serviços do Objeto citado acima e demais exigências do edital dentro do prazo de **10 dias consecutivos** a partir da data de **recebimento da Ordem de Serviço**.

Fortaleza, 01 de agosto de 2022.

Resp. Técnica: Grace Kelly Cardoso Mendonça
Engenheira Civil e Sócia- Proprietária.
RNP: 0619907843 CREA: 353136
CPF: 055.084.863-05

Rua: Andrade Furtado, nº 150 Loja 06.
Email: gkengenharia@hotmail.com
Cel: (85) 99657-6741 – CEP 60.192-070
CNPJ: 45.022.575/0001-43